

包括利益計算書 (IFRS)

トーセイ株式会社

※財政状態計算書は、日本会計基準における連結貸借対照表を指します。

※2013年11月期より国際会計基準(以下、IFRS)で開示しております。本資料におきましては、参考情報として全期間をIFRSにて記載しております。

(千円)

	2019年11月期	2020年11月期	2021年11月期	2022年11月期	2023年11月期
	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
売上高	60,727,704	63,939,781	61,726,449	70,953,486	79,446,329
売上原価	39,886,774	49,140,392	41,024,914	45,686,452	49,161,218
売上総利益	20,840,930	14,799,389	20,701,534	25,267,033	30,285,111
販売費及び一般管理費	8,203,399	8,401,897	9,778,616	12,107,013	14,247,230
その他の収益	64,335	116,612	177,190	359,807	264,795
その他の費用	10,907	86,349	134,496	5,624	48,097
営業利益	12,690,958	6,427,755	10,965,612	13,514,203	16,254,578
金融収益	154,466	268,037	249,562	377,620	403,929
金融費用	755,329	794,479	912,557	1,138,284	1,347,800
税引前利益	12,090,095	5,901,313	10,302,616	12,753,538	15,310,707
法人所得税	3,643,062	2,298,973	3,578,917	4,146,450	4,802,515
当期利益	8,447,032	3,602,339	6,723,698	8,607,088	10,508,192
その他の包括利益					
純損益に振り替えられない項目					
その他の包括利益を通じて測定する金融資産の純変動	242,805	(518,325)	405,964	105,128	30,950
確定給付制度の再測定	5,423	(758)	(18,615)	(11,680)	12,822
純損益に振り替えられない項目の合計	-	(519,083)	387,348	93,447	43,772
後に純損益に振り替えられる可能性のある項目					
在外営業活動体の換算差額	(7,352)	(6,818)	13,827	38,663	17,901
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動	(2,961)	(11,573)	11,884	45,168	(25,845)
後に純損益に振り替えられる可能性のある項目の合計	-	(18,391)	25,712	83,832	(7,944)
税引後その他の包括利益	237,914	(537,474)	413,061	177,279	35,827
当期包括利益	8,684,946	3,064,864	7,136,760	8,784,368	10,544,020
当期利益の帰属					
親会社の所有者	8,447,032	3,602,339	6,721,305	8,607,088	10,507,095
非支配持分	-	-	2,393	-	1,096
当期利益	-	3,602,339	6,723,698	8,607,088	10,508,192
当期包括利益の帰属					
親会社の所有者	8,684,946	3,064,864	7,134,366	8,784,368	10,542,923
非支配持分	-	-	2,393	-	1,096
当期包括利益	-	3,064,864	7,136,760	8,784,368	10,544,020